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 سبک
نکاتی مهم برای امنیت کودکان در اماکن عمومیزندگی

اماکن  در  را  زنانی  بخصوص،  تبهکاران  از  بسیاری 
عمومی می گمارند تا در عرض چند ثانیه فرزندی 
غافل شده از والدین را به راحتی هرچه تمام تر 
بربایند. هرچند این تهدید شایع و گسترده 
نیست، اما عمق هولناک فاجعه حتی برای 
تهران  شهر  کلان  در  ماه،  در  مورد  یک 
می تواند فاجعه ای ابدی برای یک خانواده و 
تاثیری به غایت منفی بر افکار عمومی برجای 

بگذارد.
به گزارش ایسنا، امروزه در خبرها و شبکه های 
اجتماعی شاهد تهدیداتی هستیم که برای کودکان 
کودکان  آزار  غریبه ها،  توسط  کودکان  ربودن  می آید.  پیش 
دور از چشم والدین، حمله حیوانات اهلی، بروز سانحه غرق شدن در حوضچه ها و 
استخرها و رودخانه ها که اهمیت توجه هرچه بیشتر والدین به کودکان را صد چندان 

می کند.
اول از همه به خاطر داشته باشید در اماکن عمومی تحت هیچ شرایطی کودکتان را 
حتی برای یک دقیقه تنها نگذارید. بسیاری از والدین حین بازی کودک در پارک ها، 
بلافاصله بچه را روی سرسره یا تاب به حال خود رها کرده و عموما سر در گوشی و 
فضای مجازی کرده و فکر می کنند چون در محیط و نزدیک کودک هستند، همین 
کفایت می کند غافل از اینکه در عادی ترین حالت، ممکن است فرزند به دلیل مهارت  

اندک، از همان سرسره یا تاب سقوط کرده و آسیب ببیند.
اما حتی جدی تر از این مساله، تهدیدات دیگری است که می تواند برای همیشه 
جبران ناپذیر باشد. بسیاری از تبهکاران بخصوص، زنانی را در اماکن عمومی می گمارند 
تا در عرض چند ثانیه فرزندی غافل شده از والدین را به راحتی هرچه تمام تر بربایند. 
هرچند این تهدید شایع و گسترده نیست، اما عمق هولناک فاجعه حتی برای یک 
مورد در ماه در کلان شهر تهران می تواند فاجعه ای ابدی برای یک خانواده و تاثیری به 
غایت منفی بر افکار عمومی برجای بگذارد. ازاینرو اگر زمانی می خواهیم مثلا نیم یا یک 
ساعت برای کودکمان وقت بگذاریم، این وقت را کاملا در اختیار فرزندمان باشیم تا با 

آسودگی به تفریحش برسد و آن را با وقت فراغت خودمان اشتباه نگیریم.
نباید انتظار داشته باشیم یک کودک دو یا سه ساله بتواند به طور نسبی از خودش 
مراقبت کند. کودک بجز موارد غریزی زیستی، هیچ تجربه ای از تهدیدات پیرامون خود 
ندارد و این ماییم که باید چتر حمایتی خود را بر امنیت کودکمان قرار دهیم و این مهم 

ممکن نیست الا به صبر و حواس جمعی والدین.
همانطور که کارشناسان و محتواهای مرجع همواره تاکید می کنند، باید به کودکمان 
آموزش دهیم که به هیچ عنوان به حرف افراد غریبه توجهی نکنند. نوع مواجهه با 
غریبه ها و خود محافظتی برای هرگونه لمس بدنی یا دریافت خوراکی یا تنقلات از 

غریبه ها را به آن ها آموزش دهیم.
یا  برای خرید  که می خواهند  زمانی  والدین  که  بسیار مشاهده می شود  امروزه 
اموری دیگر به بیرون از خانه بروند، فرزند خردسال خود را برای مدتی معین در 
مجموعه های تفریحی معمولا کوچک می گذارند و با یک سفارش ساده به مسول 
مراقب آن مکان، او را گذاشته و می روند. این اقدام نمی تواند اقدامی ایمن باشد. اول 
اینکه مراقب سالن نمی تواند همزمان از چند ده کودک مراقبت کند و احتمال آسیب 
رسیدن به کودکتان وجود دارد یا اینکه کودکان بزرگ تر او را مورد آزار قرار دهند 
که به راحتی قابل مشاهده و کنترل توسط مراقب سالن نخواهد بود. و باز هم نکته 
مهم تر اینکه کودک شما در این محیط می تواند از سوی غریبه ها تهدید شود. ازاینرو 
سعی کنید به هیچ عنوان کودکتان را در اینچنین محیط هایی تنها نگذارید. می باید او 
را برای هر کاری که دارید با خود ببرید چراکه حفظ امنیت و سلامت کودک شما به 

اذیت شدن خودتان ارجحیت دارد.
متاسفانه بسیاری از والدین اصرار دارند که بین زندگی والدی و دوران مجردی و 
بی فرزندی، تعادل ایجاد کنند. آن ها می خواهند هم فرزند داشته باشند هم به سیاق 
قبل از فرزند زندگی کنند که این روش حتما آسیب زا خواهد بود. ما زمانیکه تصمیم به 
بچه دار شدن می کنیم، باید متوجه مسولیت های خود در قبال فرزند باشیم. فرزندی 
که با اراده و تصمیم ما به دنیا می آید، تمام سرنوشت و آینده اش به تصمیم و رفتار و 
سلوک ما گره می خورد. او هیچ اختیاری در دوران کودکی اش ندارد، او به این دنیا آمده 

طرح: محمد طحانی مطبوعات در راند آخرو بار تمام معصومیت و خوشبختی اش بر دوش ما والدین خواهد بود.
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نسخه لوکس گلکسی Z فلیپ ۶ با 
الهام از ورزش تنیس رونمایی شد

نسخه لوکس گلکسی Z فلیپ ۶ به طلای ۲۴ عیار 
و نقره ۲۲ عیار همراه با کریستال های سواروفسکی 

مزین شده، اما قیمت بسیار هنگفتی دارد.
تاشوی  گوشی های  اخیر  نسل  اعضای  از  یکی 
 Caviar سامسونگ به تازگی مورد توجه برند لوکس
قرار گرفته است. این نسخه از گلکسی Z فلیپ ۶ 
به مناسب  از ورزش تنیس و  با طراحی برگرفته 
مسابقات تنیس آزاد آمریکا طراحی شده و تنها در 

اختیار مشتریان محدودی قرار خواهد گرفت.
گلکسی Z فلیپ که در میان آخرین نسل از 
می گیرد،  قرار  سامسونگ  تاشوی  گوشی های 
چندین نسخه متفاوت را شاهد بوده است که 
مشهورترین آنها تا به امروز، نسخه اختصاصی 
البته  می رود.  به شمار  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک 
نسخه  اخیراً  نیز   Caviar اماراتی  لوکس  برند 
دیگری از گوشی مذکور را معرفی کرده است که 
در طراحی آن، از المان های تنیس بهره گرفته 
شده است. محصول تاشوی جدید این برند در 
رده Elegance قرار می گیرد و دو مدل مختلف 

را شامل می شود.
یکی از مدل های لوکس گلکسی Z فلیپ ۶ که 
با   Chevre چرم  از  شده است،  نام گذاری  زمرد 
رنگ سبز در پشت بدنه بهره می برد که در میان 
آن شاهد استفاده از آلیاژ طلای ۲۴ عیار رز گلد 
سواروفسکی  کریستال   ۱۶ همچنین  هستیم. 
بدنه  به خریدار روی  القای حسی متفاوت  برای 
افزوده شده اند. مدل دیگر با نام یاقوت، دارای همان 
چرم مشابه اما به رنگ آبی است و در آن خبری از 
طلا نیست؛ بلکه از نقره ۲۲ عیار در نقش ونگارهای 
آن استفاده شده است. تعداد کریستال های آن هم 
به همان تعداد است؛ اگرچه به دلیل کنتراست رنگ 

بهتر با نقره ، راحت تر قابل تشخیص هستند.
مواد لوکس مورد استفاده در نسخه اختصاصی 
Caviar برای گلکسی Z فلیپ ۶ مشابه آنچه است 
که معمولاً در محصولات شرکت هرمس دیده ایم. 
این  از  معرفی  همزمانی  که  است  شایان ذکر 
محصولات با زمان برگزاری مسابقات تنیس آزاد 
آمریکا و پخش فیلم چلنجرز، می تواند به افزایش 

محبوبیت آنها منتهی شود.
طرح زمرد نسخه لوکس گلکسی Z فلیپ ۶ در 
دو پیکربندی با حافظه های ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت 
قیمت  برچسب  به ترتیب  که  شد  خواهد  عرضه 
۸۷۷۰ و ۹۱۳۰ دلار را یدک می کشند. این ارقام برای 
طرح یاقوت، کمی بیشتر هستند و خریداران برای 
خرید مدل های دارای حافظه متفاوت باید ۹۷۷۰ 
و ۱۰۱۳۰ دلار پرداخت کنند. شایان ذکر است که 
تنها ۹۹ واحد از هر دو طرح تولید خواهند شد و 
علاقه مندان می توانند از طریق وب سایت رسمی 

سازنده اقدام به ثبت سفارش نمایند.
سایر مشخصات نسخه لوکس گلکسی Z فلیپ ۶ 
مشابه با نسخه عادی است که شامل ۱۲ گیگابایت 
حافظه رم، تراشه اسنپدراگون ۸ نسل ۳ و باتری 
۴۰۰۰ میلی آمپر ساعت با پشتیبانی از شارژ سریع 
۲۵ وات می شود. شرکت Caviar در سری الگانس 
خود اقدام به عرضه نسخه لوکس آیفون ۱۵ هم 
می کند و انتظار می رود به زودی آیفون ۱۶ هم پس 

از معرفی به این سری افزوده شود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

لامبورگینی تمراریو به یک پیشرانهٔ ۴ لیتری V۸ توئین توربوی کاملاً 
جدید با ردلاین ۱۰ هزار rpm به همراه سه موتور الکتریکی مجهز است.

هرچند لامبورگینی هوراکان و پیشرانهٔ V۱۰ دوست داشتنی آن کنار 
رفته است اما جایی برای ناراحتی نیست زیرا سوپراسپرت جدیدی از 
سنت آگاتا معرفی شده که ویژگی های چشمگیر و هیجان انگیزی دارد. 
با لامبورگینی تمراریو آشنا شوید. جانشین هوراکان یک سوپراسپرت 
پلاگین هیبریدی است که از یک پیشرانهٔ ۴ لیتری V۸ جدید به همراه 
سه موتور الکتریکی استفاده می کند. مجموع خروجی این سیستم ۹۲۰ 
اسب بخار قدرت است که تمراریو را ظرف تنها ۲.۷ ثانیه از صفر به 
سرعت صد کیلومتر بر ساعت می رساند و امکان دستیابی به حداکثر 

سرعت ۳۴۰ کیلومتر بر ساعت را فراهم می کند.
پیشرانهٔ V۸ تمراریو به طور کامل و از ابتدا توسط لامبورگینی ساخته 
شده است. این پیشرانه کاملاً جدید از نوع Hot V با زاویهٔ ۹۰ درجه و 
میل لنگ تخت است و توربوشارژرهای آن حداکثر psi ۳۶ بوست تولید 
می کنند. این پیشرانه به لطف ویژگی هایی مثل سرسیلندرهای آلیاژی 
آلومینیومی ریخته گری شده و شاتون های تیتانیومی، می تواند تا ۱۰ 
هزار rpm دور بگیرد. این اولین موتور در خودرویی جاده ای محسوب 
می شود که می تواند به چنین دور فوق العاده ای برسد. این پیشرانه 
به تنهایی ۸۰۰ اسب بخار قدرت و ۷۳۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند.

 V۸ ٔسه موتور الکتریکی شار محوری روغن خنک هم این پیشرانه
جدید را همراهی می کنند. یکی از این موتورها در عقب بین پیشرانهٔ 
بنزینی و گیربکس هشت سرعته دوکلاچه قرار گرفته است و ۱۵۰ 
اسب بخار قدرت و ۳۰۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند و دو موتور 
دیگر هم در جلو نصب شده و هرکدام با ۸۲ اسب بخار قدرت، به 
چرخ های جلو نیرو می دهند تا سامانهٔ چهارچرخ محرک را فراهم کنند. 
البته لامبورگینی برای سوپراسپرت جدید خود یک حالت دریفت را هم 
در نظر گرفته است که گشتاور را در سه سطح مختلف به چرخ های 

عقب می فرستد.
موتورهای الکتریکی تمراریو توسط یک پکیج باطری ۳.۸ کیلووات 
ساعتی تغذیه می شوند که با شارژر معمولی AC با ظرفیت حداکثر ۷ 
کیلووات شارژ آن ها ۳۰ دقیقه زمان می برد اما امکان شارژ این باطری 
توسط سیستم احیای انرژی ترمزها و پیشرانهٔ V۸ هم در کمتر از شش 
دقیقه وجود خواهد داشت. سوپراسپرت جدید لامبورگینی از قابلیت 
پیمایش تمام الکتریکی هم برخوردار است که در این حالت صرفاً از 
موتورهای الکتریکی جلو استفاده می کند و حداکثر ۱۹۰ اسب بخار 
قدرت خواهد داشت اما لامبورگینی فعلاً میزان مسافت قابل پیمایش 
برای تمراریو حالات  را اعلام نکرده است.  الکتریکی  در حالت تمام 
رانندگی دیگری هم در نظر گرفته شده که حداکثر قدرت ۹۲۰ اسب 

بخاری فقط در حالت های اسپرت و کورسا ارائه می شود.
تمراریو در ظاهر شبیه ترکیبی از روئلتو و هوراکان به نظر می رسد. 
چراغ های جلو حتی از هوراکان هم باریک تر هستند و درست زیر آن ها 
چراغ های شش ضلعی LED در طرفین سپر خودنمایی می کنند. در 
قسمت جانبی خودرو، ورودی های هوای بزرگی در جلوی چرخ های 
عقب به چشم می خورند که با رینگ های ۲۰ و ۲۱ اینچی همراه است. 
این رینگ ها در نمونه های فورج کاری شده یا فیبر کربنی قابل انتخاب 
خواهند بود. در تمراریو داون فورس هم تا ۱۰۳ درصد نسبت به هوراکان 

اوو افزایش پیدا کرده است.
برای این سوپرکار جدید پکیجی بنام آلجریتا هم قابل سفارش است 
بزرگ تر، سپرهای منحصربه فرد،  بال عقب  مثل  ویژگی هایی  با  که 
رینگ های فیبر کربنی، شیشه های جانبی از پلی کربنات و استفادهٔ 
مثل  قسمت هایی  در  کربن  فیبر  با  تقویت شده  پلیمر  از  گسترده 
پانل های زیر بدنه، دیفیوزر، قاب آینه های جانبی و رکاب ها، باعث 
افزایش ۱۵۸ درصد داون فورس نسبت به هوراکان اوو و کاهش ۲۵ 
کیلوگرمی وزن نسبت به تمراریوی معمولی می شود. با این پکیج، وزن 

خشک خودرو از ۱۷۱۵ کیلوگرم به ۱۶۹۰ کیلوگرم می رسد.
زیر پوست تمراریو شاسی سبک وزن جدیدی قرار گرفته که بجای 
ترکیب آلومینیوم و فیبر کربن شاسی هوراکان، تماماً از آلومینیوم ساخته 
شده است. این ویژگی باعث کاهش ۵۰ درصدی استفاده از متریال، 
کاهش ۸۰ درصدی اتصالات جوشکاری شده و افزایش ۲۰ درصدی 
استحکام پیچشی می شود. در داخل این سوپراسپرت هم شاهد فضایی 
شبیه کاکپیت هواپیما هستیم که پر از عناصر شش ضلعی است. 
فضای سر در اینجا نسبت به هوراکان ۳۳ میلی متر و فضای پا ۴۶ 
میلی متر افزایش پیدا کرده و به گفتهٔ لامبورگینی، یک بسکتبالیست ۲ 
متری NBA هم می تواند در داخل تمراریو با کلاه ایمنی بنشیند. یک 
نمایشگر لمسی عمودی ۸.۴ اینچی در میانهٔ داشبورد، صفحه آمپر 
دیجیتالی ۱۲.۳ اینچی و نمایشگر ۹.۱ اینچی برای سرنشین جلو هم از 

دیگر ویژگی های داخلی سوپراسپرت جدید سنت آگاتا هستند.
لامبورگینی فعلاً قیمت تمراریو را اعلام نکرده است اما ازآنجایی که 
قیمت هوراکان اوو در آمریکا از حدود ۳۰۰ هزار دلار آغاز می شود، 
برای جانشین آن باید انتظار قیمتی در حدود ۴۰۰ هزار دلار را داشته 
باشیم. سوپراسپرت جدید لامبورگینی اواخر امسال یا اوایل سال آینده 

راهی بازار خواهد شد.

شرکت »بلو اوریجین« اواسط ماه اکتبر را برای اولین پرواز موشک »نیو گلن« 
و پرتاب ماموریت مریخ ناسا هدف قرار داده است.

»بلو  شرکت   )New Glenn(»گلن »نیو  موشک  ایسنا،  گزارش  به 
اوریجین«)Blue Origin( و محموله ناسا برای ارسال به مریخ در حال حاضر 

یک تاریخ پرتاب آزمایشی دارند.
اکتبر  روز ۱۳  پرواز  اولین  که  کرد  اعلام  این شرکت  انگجت،  از  نقل  به 
انجام خواهد شد و دو کاوشگر را حمل خواهد کرد که توسط شرکت »راکت 
لب«)Rocket Lab( ساخته شده اند تا به ناسا در مطالعه اثرات باد خورشیدی 
بر جو مریخ کمک کنند. این اولین باری است که نیو گلن پس از سال ها تاخیر 
در توسعه خود پرواز می کند و این تاریخ به پنجره پرتاب سفر به مریخ می رسد 
که تقریبا هر دو سال یک بار براساس هم ترازی های سیاره ای رخ می دهد. این 

پنجره پرتاب در ۲۹ سپتامبر باز می شود و تا اواسط اکتبر ادامه دارد.
این ماموریت از مجتمع پرتاب فضایی ۳۶ در پایگاه نیروی فضایی کیپ 
 »Escape« کاناورال در فلوریدا بلند خواهد شد. فضاپیمای دوقلوی ماموریت
ناسا در ۱۹ اوت به فلوریدا وارد شد تا آماده سازی و ادغام آن با پرتابگر آغاز 
شود. در حال حاضر فشار زیادی روی »جف بزوس«)Jeff Bezos( بنیانگذار 

روز  بلومبرگ  کند.  آماده  موقع  به  را  گلن  نیو  تا  دارد  وجود  اوریجین  بلو 
چهارشنبه گزارش داد که این شرکت اخیرا در کارخانه خود به دو نقص دچار 
شده است که به سخت افزار دومین و سومین پرواز نیو گلن آسیب رسانده اند 
اما یک سخنگوی بلو اوریجین به نشریه گفت که شرکت همچنان برای اولین 

پرتاب امسال تلاش می کند.

 لامبورگینی تمراریو معرفی شد، جانشین هوراکان با 920 اسب بخار قدرت

موشک »نیو گلن« اواسط اکتبر پرتاب می شود

ویترین

فراخوان هفدهمین جایزه جلال 
آل احمد منتشر شد

فراخوان هفدهمین دوره  جایزه  ادبی »جلال 
آل احمد« توسط دبیرخانه این جایزه منتشر شد.

دوره  هفدهمین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
نویسندگان،  از  آل احمد«  »جلال  ادبی  جایزه  
پژوهشگران، پدیدآورندگان و ناشران دعوت کرده 
است تا آثار خود را در چهار گروه »داستان بلند 
و رمان«، »مجموعه داستان  کوتاه«، »نقد ادبی« 

و »مستندنگاری« به این دبیرخانه ارسال کنند.
بر اساس این فراخوان کتاب های ارسالی باید 
برای نخستین بار در سال ۱۴۰۲ و با مجوز وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران در داخل کشور به 
چاپ رسیده باشند و در یکی از چهار گروه ذکر 

شده قرار بگیرند.
و  پدیدآورندگان  پژوهشگران،  نویسندگان، 
ناشران می توانند پس از تکمیل نسخه فیزیکی 
قابل   jalal.ketab.irنشانی در  که  کاربرگ 
دسترسی است، چهار نسخه از آثار خود را تا 
پانزدهم مهرماه ۱۴۰۳ به دبیرخانه جایزه ادبی 
جلال آل احمد به نشانی تهران، خیابان برادران 
 ،۲ پلاک  خواجه نصیر،  کوچه  جنوبی،  مظفر 
قلم، طبقه ۴، کدپستی  اهل  ساختمان سرای 

۱۳۱۵۷۷۳۴۱۱ ارسال کنند.

مهلت ارسال مدارکموضوعشمارهنوع آگهیرديف
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ــات و  ــی، مناقص ــی کیف ــی، ارزیاب ــای عموم ــوص  فراخوان ه ــتر در خص ــات بیش ــب اطلاع ــناد و کس ــت اس ــت دریاف جه
مزایــدات بــه وبســایت شــرکت بــه نشــانی   www.msc.ir، منــوی خریــد و تامیــن کننــدگان، مناقصــات مراجعــه و طبــق 
راهنمــاي موجــود، نســبت بــه انتخــاب مناقصــه مــورد نظــر از طریــق سیســتم ارتبــاط بــا تأمیــن کننــدگان )SRM( ا قدام 
ــال فراخــوان هــای شــرکت در  نمائیــد. اطلاعــات ســایر فراخوان هــا از طریــق ســایت شــرکت، قســمت اطلاعیه هــا و کان

ــل دســترس می باشــد.  ــی به نشــانی Ads_msc@ قاب ــای اجتماع شــبکه ه
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان : 03152731896 – 09010042627     
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